ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30.08.2024			                                                                                № 32
с. Цингалы

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы

[bookmark: _Hlk168311037]В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 15.05.2024) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.08.2023 № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Цингалы,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЦИНГАЛЫ
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Цингалы, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 17.05.2010 № 25 (с изменениями и дополнениями на 30 июня 2023 года), следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 27 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«27) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».

2. Поручить Врио Главы сельского поселения Цингалы:
-   направить настоящее решение в Управление Министерства Юстиции РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;
- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением решения возложить на Врио Главы сельского поселения Цингалы А.В.Малюгина.

Временно исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов
сельского поселения Цингалы	 	                                           	С.И.Никандров